

**POMYSŁY MIESZKAŃCÓW ZE WSKAZANĄ LOKALIZACJĄ**

**Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia**

Monitoring przy przejściu dla pieszych przy przystanku „Brynów Rzepakowa” - samochody notorycznie się tam nie zatrzymują, a jest tam wyjście z przedszkola

**Edukacja i sport**

Zakup i montaż mini wirówek do odwirowania stroj kąpielowych na 3 Basenach w Katowicach

Urządzenia Street workout w Parku Kościuszki lub ścieżka zdrowia (drażki itp.)

**Infrastruktura drogowa i rowerowa**

1) Chodnik zamiast przedseptu na ul. Woźniczki, odcinek od Lubiny do Kępowej

2) Realizacja <https://naprawmyto.pl/107537> wraz z 83408

3) Realizacja <https://naprawmyto.pl/100683>

Droga rowerowa połączenie ulicy Kościuszki i Meteorologów przez ul. Zgrzebnioka

Modernizacja: zmiana oświetlenia ulicznego w Katowicach - Brynowie przy ul. Kosów. Światło ogromnych lamp sodowych o bardzo dużej mocy jest skierowane na elewacje budynków, zawierających okna i świeci wprost do pomieszczeń mieszkalnych. Strumień światła jest tak silny, że poprzez dwa ogrody dociera do następnego szeregu budynków i tam również zakłóca sen mieszkańcom. Problem nie jest nowy: w zadaniu BO V edycji pojawił się projekt nr Lp/07/V pod nazwą „Gwiazdy dla Brynowa! Brynów dla gwiazd!”

Stacja wypożyczania roweru miejskiego na wjeździe do KPL od strony ul. Zgrzebnioka

Naprawa oświetlenia w okolicy przystanku „Brynów Rzepakowa”, naprawa chodnika w tym rejonie

Brak ścieżki oraz przejścia dla pieszych do parku na ulicy Gawronów. Jest wydeptana ścieżka w trawie i ludzie przechodzą przez ulicę. Chodzi o przejście przy rondku.

Brak oświetlenia w parku Kościuszki. Nie działa co 2 latarnia.

Brak oświetlenia pozostałych ścieżek na Muchowiec.

Miejskie rowery przy Biedronce na Brynowie

Droga dla rowerów Brynów-Ligota

Zwiększyć ilość oświetlenia ulicznego przy ul. Kanarków, w ślepej ulicy brak jakiegokolwiek oświetlenia

Utworzenie ulicy jednokierunkowej na całym odcinku Kanarków

### Ochrona środowiska i zwierząt

Wybieg dla psów w Parku Leśnym od strony os. Zgrzebnioka na wzór wybiegu od strony os. Paderewskiego

Wybieg dla psów w Parku Kościuszki - to powinien być must have w tym roku

### Zieleń miejska i mała architektura

1) Konserwacja i uruchomienie około stuletniej (<https://katowice.naszemiasto.pl/katowice-park-kosciuszki-przed-wojna-wygladal-zachwycajaco/ga/c1-7947645/zd/57111443>) fontanny ze znakami zodiaku w Parku Kościuszki, alert <https://naprawmyto.pl/97056>

2) Konserwacja i uruchomienie małych kwadratowych fontann nieopodal pomnika Kościuszki w Parku Kościuszki, alert <https://naprawmyto.pl/89936>

Mała ilość koszy na osiedlu Zgrzebnioka (np. na Kormoranów ani jednego lub na Zgrzebnioka na odcinku od Kormoranów do Gawronów

Usytuowanie koszy na śmieci przy szkole (ul. Kukułek) i wzdłuż trasy powrotu tj. ul. Kanarków

### Zadania skierowane do dzieci

Dodatkowe urządzenia do zabawy dla dzieci przy ścieżce w „zagajniku” wzdłuż ul. Zgrzebnioka

## POMYSŁY MIESZKAŃCÓW BEZ WSKAZANEJ LOKALIZACJI

### Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia

Szkolenia pierwszej pomocy

Proponuję utworzenie tężni solankowej

### Kultura i integracja mieszkańców

Piknik ekologiczny naukowy

## **Edukacja i sport**

Katowicka Akademia Tenisa Stołowego - w 300 tys. mieście jakim są Katowice nie istnieje w ogóle żadna szkołka tenisa stołowego, który cieszy się bardzo ogromnym zainteresowaniem. Mamy ośrodki MOSiR do którego się zapisać by przyjść pograć graniczy z cudem. Katowiczanie wyjeżdżają często poza nasze miasto by móc pograć w dogodnych halowych warunkach lub żeby zdobyć potrzebną im wiedzę.

Wymiana nawierzchni boiska piłkarskiego na sztuczną trawę

Szkolne place zabaw, park trampolin, park zabaw dla dzieci starszych

## **Ochrona środowiska i zwierząt**

Brakuje wybiegu dla psów z przeszkodami na terenie dzielnicy

Kosze na psie kupy

## **Zieleń miejska i mała architektura**

Pomnik Marcina Krupy

## **Zadania skierowane do seniorów**

Organizacja wycieczek (również wyjazdowych) dla seniorów

Organizowanie zajęć sportowych dla seniorów

Kursy bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni

## **Zadania skierowane do dzieci**

Poznaj okolicę - cykl historycznych wypraw w mieście wraz z interesującymi ciekawostkami